
 

ED. Nº 138/2018 ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, QUARTA-FEIRA,    21  DE  NOVEMBRO  DE 2018 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Morgana Espinosa 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes -  Douglas Conegundes  

Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
Vice Presidente – Vital Alves dos Santos 
1º Secretário – Osvaldo de Figueiredo Mariano 
2º Secretário – Elias Souza de Rezende 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 24 

 

 

 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 24 
 

 
  



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 24 
 

 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 24 
 

 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 24 
 

 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 24 
 

 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 24 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 24 
 

 
 
 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 24 
 

 
 

 
  



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 24 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 24 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 24 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 24 
 

 
 
 
 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 24 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 16 de 24 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 17 de 24 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 18 de 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 19 de 24 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018 

PROCESSO Nº 106/2018 

 
A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através do 
Decreto Municipal nº 53 de 04 de Outubro de 2018, torna público aos interessados que fará realizar a licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações, Lei Federal n. 10.520/02, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICO-TRIBUTÁRIA, MEDIANTE A SISTEMÁTICA “AD-EXITUM” RELATIVO A 
ARRECADAÇÃO DO ICMS EM ÂMBITO MUNICIPAL, COM EXECUÇÃO DOS PAGAMENTOS INCIDENTES SOBRE A 
COMPROVAÇÃO DO VALOR EXCEDENTE (INCREMENTADO) PERCEBIDO PELOS COFRES PÚBLICOS, ATRAVÉS DE 
RELATÓRIO TÉCNICO CIRCUNSTANCIADO COMPROVANDO O INCREMENTO EFETIVO, A SER ADIMPLIDO JUNTO À 
CONTRATADA A PARTIR DO MÊS DE JANEIRO DE 2019, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia 03 de Dezembro de 2018, às 08h00min, 
na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, Centro, Prefeitura 
Municipal de Rochedo/MS.  

 
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, 
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, 
assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados 
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste 
município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 
07h00min às 13h00min. 
 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário. 
 

Rochedo (MS), 20 de Novembro de 2018. 

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 
PROCESSO Nº 107/2018 

 
A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através do 
Decreto Municipal nº 53 de 04 de Outubro de 2018, torna público aos interessados que fará realizar a licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações, Lei Federal n. 10.520/02, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR PARA COLETA CONVENCIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DE ACORDO 
COM O CONVÊNIO Nº. 00942/2017 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FANASA E O MUNICÍPIO DE 
ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia 05 de Dezembro de 2018, às 08h00min, 
na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, Centro, Prefeitura 
Municipal de Rochedo/MS.  

 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 20 de 24 
 

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, 
onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, 
assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados 
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste 
município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 
07h00min às 13h00min. 
 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário. 
 

Rochedo (MS), 20 de Novembro de 2018. 

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 
EXTRATO I APOSTILAMENTO – CONTRATO 014/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
AMPARO LEGAL: INCISO II DO ART. 65 C/C  §8° DO ART. 65 DA LEI N° 8.666/93. 
VALOR: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 
ASSINAM:  
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE. 
MARCOS ANTONIO BASTOS DE ALMEIDA – CONTRATADA.        
 

ROCHEDO-MS, 05 DE NOVEMBRO DE 2018.                                                                                                                                                                                
 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018 

CONTRATO Nº 013/2018 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Supermercado Rochedo Ltda EPP. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Rochedo-MS, conforme Termo de Referência, 
Edital e seus Anexos. 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 21 de 24 
 

DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato Aditado em R$ 40.548,04 (Cinquenta Mil Quinhentos e Quarenta e 
Oito Reais e Quatro Centavos), referente ao aumento de 25% no quantitativo total contratado, 
passando o valor total do contrato para R$ 202.851,04 (Duzentos e Dois Mil Oitocentos e Cinquenta e 
Um Reais e Quatro Centavos), conforme justificativas exaradas no processo em epígrafe. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores 
correlatas. 
DATA: 08/11/2018. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Karine Porfírio da 
Silva – Supermercado Rochedo Ltda EPP – Contratada. 
 

 

 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2018 

CONTRATO Nº 045/2018 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa André Alfredo Ferreira MEI. 
OBJETO Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Torno e Solda para atendes as 
necessidades das Secretarias Municipais de Rochedo/MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus 
Anexos. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato Aditado em R$ 10.250,00 (Dez Mil Duzentos e Cinquenta Reais), 
referente ao aumento de 25% no quantitativo total contratado, passando o valor total do contrato 
para R$ 51.250,00 (Cinquenta e Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais), conforme justificativas exaradas 
no processo em epígrafe. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores 
correlatas. 
DATA: 05/11/2018. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / André Alfredo 
Ferreira – André Alfredo Ferreira MEI – Contratada. 
 

 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018 
CONTRATO Nº 011/2018 

 
PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa CONVENIENCIA YAMASHITA LTDA ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato Aditado em R$ 29.050,00 (Vinte e Nove Mil e Cinquenta Reais), 
referente ao aumento de 25% no quantitativo total contratado, passando o valor total do contrato 
para R$ 145.250,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Cinquenta Reais), conforme 
justificativas exaradas no processo em epígrafe. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, Inciso II § I da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores 
correlatas. 
DATA: 05/11/2018. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / VIVIANE YAMASHITA 

MOREIRA – Conveniência Yamashita Ltda ME – Contratada. 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 22 de 24 
 

 
 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018 
PROCESSO Nº. 007/2018 
 
PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Supermercado Vinicius Ltda ME 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da denominação social, do CNPJ e do 
endereço da sede CONTRATADA no Contrato n.0  013/2018. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica alterada a Razão Social da Contratada, passando de Supermercado Vinicius 
Ltda ME CNPJ/MF 10.685.944/0001-01, para Supermercado Rochedo Ltda EPP CNPJ/MF 
12.285.327/0001-36, com endereço na Rua Albino Coimbra nº. 112, Bairro Centro, na cidade de 
Rochedo-MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, “caput” da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores 
correlatas, justificativa e parecer. 
DATA: 30/10/2018. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Karine Porfírio da 
Silva - Supermercado Vinicius Ltda ME – Contratada. 
 
 

 

 
 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018 
PROCESSO Nº. 007/2018 
 
PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Supermercado Vinicius Ltda ME 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da denominação social, do CNPJ e do 
endereço da sede CONTRATADA no Contrato n.0  028/2018. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica alterada a Razão Social da Contratada, passando de Supermercado Vinicius 
Ltda ME CNPJ/MF 10.685.944/0001-01, para Supermercado Rochedo Ltda EPP CNPJ/MF 
12.285.327/0001-36, com endereço na Rua Albino Coimbra nº. 112, Bairro Centro, na cidade de 
Rochedo-MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, “caput” da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores 
correlatas, justificativa e parecer. 
DATA: 30/10/2018. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Karine Porfírio da 
Silva - Supermercado Vinicius Ltda ME – Contratada. 
 
 

 

 

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2016 

CONTRATO Nº 025/2016 
 
 

PARTES:MUNICÍPIO DE ROCHEDO – MS E A EMPRESA JEANNE S. DOS SANTOS EPP. 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 23 de 24 
 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL por mais 04(quatro) meses, referente 
a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Orientação e Envio de dados ao “SICAP” Sistema 
Informatizado de Controle de Atos de Pessoal do TCE/MS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças de Rochedo-MS. 

DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato nº. 025/2016 aditado por 04(quatro) meses perfazendo a 

vigência do Presente Aditivo de 30/08/2018 à 30/12/2018. 

DO VALOR: Fica o Contrato Aditado em R$ 10.000,00(dez mil reais), pago em parcelas iguais e 

sucessivas de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), passando o valor total do Contrato para R$ 

75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II c/c § 1°, inc. II da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas, 
justificativa e parecer. 
DATA: 30/08/2018. 
ASSINAM:FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR Prefeito Municipal – Contratante / Jeanne Saldanha dos Santos – Jeanne 
S. dos Santos EPP – Contratada. 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2018 
PROCESSO Nº. 103/2018 

 
 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 
 

1. SOM + EVENTOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 16.824.173/0001-64, PERFAZENDO O VALOR 
GLOBAL DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). 

 

 

 

ROCHEDO - MS, 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

ED. Nº 138/2018 ANO 2    DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS QUARTA -FEIRA,  21  DE NOVEMBRO  DE 2018 
 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 24 de 24 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES 

Após o encerramento do período de impugnação do resultado das eleições realizadas no dia 07 de Novembro de 2018; 

Considerando que não houve nenhuma impugnação apresentada a Comissão Eleitoral até o dia limite de 20 de Novembro de 

2018, resolve: 

HOMOLOGAR O RESULTADO DAS ELEIÇÕES DA DIRETORIA DO PREVROCHEDO 

Os candidatos receberam os seguintes votos: 

Para o Cargo de Diretor de Benefícios: 

O servidor Thiago Candido de Rezende, recebeu 168 votos 

Para o Cargo de Diretor Financeiro: 

O servidor José Paulo Lima Meneses, recebeu 129 votos. 

O servidor Renato Franco do Nascimento, recebeu 52 votos. 

Assim, ficam eleitos o candidato Thiago Candido de Rezende para o cargo de Diretor de Benefícios e o candidato José Paulo 

Lima Meneses para o cargo de Diretor Financeiro. Os candidatos eleitos tomarão posse no dia 02 de Janeiro de 2019, através de portaria 

devidamente publicada no diário oficial do município.  

Rochedo/MS, 21 de Novembro de 2018. 

Comissão Eleitoral do Prev Rochedo: 

__________________________             _____________________________  

       Janaina Bareta Frare Liller                Thaline Ribeiro Mendes de Rezende     

 

_________________________             _____________________________  

            Lucila da Silva Moura                       Edson de Andrade Lopes 

 

__________________________             _____________________________  

         Rinaldo Morisco Vicentini                  Maxwell de Oliveira Marchetti 

 
 
 
 
 
 


		2018-11-21T12:58:22-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




